
Determina Dirigenziale N.60 del 19/07/2016 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 60   DEL 19/07/2016

Oggetto: Proroga progetto “Ponte Comune – Formazione e accompagnamento in attività
occupazionali per giovani adulti con disabilità”  alla cooperativa sociale ONLUS
"La Lanterna di Diogene". Periodo: dal 01.06.2016 al 31.07.2016. Ordinativo di
spesa € 13.241,76

Il giorno diciannove del mese di Luglio dell'anno duemilasedici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.60 del 19/07/2016 pag.2

 VISTO che in data 31.05 2016 è scaduto il “Progetto Ponte Comune” - Formazione e
accompagnamento in attività occupazionali per giovani adulti con disabilità”;

CONSIDERATAla necessità e l'opportunità di non interrompere il Servizio de quoed evitare
i conseguenti disagi agli utenti destinatari dello stesso;

VISTAla determina n. 97 del 01.10.2014 di Affidamento del servizio de quo dal 01.10.2014
al 30.09.2014;

RITENUTOpertanto alla luce di quanto sopra, necessario ed urgente, per assicurare agli
utenti la continuità del servizio, prorogare,il progetto “Ponte Comune– Formazione e
accompagnamento in attività occupazionali per giovani adulti con disabilità”,per il periodo
dal 01.06.2016 al 31.12.2016, alle stesse condizioni economiche del progetto precedente;

RITENUTOdover provvedere al relativo ordinativo di spesa  di € 13.241,76 IVAinclusa per
dal 01.06.2016 al 31.12.2016;

CONSIDERATOche la spesa prevista di € 13.241,76IVAinclusa farà carico sul capitolo 1405
del  Bilancio dell’Istituzione per il Sociale - Anno 2016;

VISTOil CIG Z981AAFD4F rilasciatoci dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di prorogare, per i motivi indicati in premessa, il progetto “Ponte Comune– Formazione e
accompagnamento in attività occupazionali per giovani adulti con disabilità”, il
contrattostipulato con la Soc. Coop.“Soc. Coop. “La Lanterna di Diogene” con sede in
Via Tevere, 1 –Mentana,per il periodo dal 01.06.2016 al 31.12.2016, alle condizioni
economiche previste dallo stesso, per un spesa presunta di € 13.241,76  IVA inclusa;

2. di ordinarela spesa presunta di € 13.241,76IVAinclusa per la suddetta proroga, per il
periodo dal 01.06.2016 al 31.12.2016;

3. di far frontealla spesa derivante dalla presente determinazione pari a €
13.241,76IVAinclusa, con i fondi stanziati sul capitolo 1156 del Bilancio dell’Istituzione
per il Sociale -Anno 2016;

4. di comunicarealla Soc. Coop. ““La Lanterna di Diogene”dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione la copertura finanziaria, con
l’avvertenza che la fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;



Determina Dirigenziale N.60 del 19/07/2016 pag.3

5. di inserire la presente determina nella raccolta delle determinazioni dell’Istituzione per il
Sociale del Comune di Fonte Nuova.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.60 del 19/07/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
Città Metropolitana di Roma Capitale
ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…20-07-2016


